令和３年度宍粟市予算決算常任委員会（予算委員会）会議録目次

第１日（３月９日）全体会

議題 ……………………………………………………………………………………   １

出席委員 ………………………………………………………………………………   １

欠席委員 ………………………………………………………………………………   １

開会 ……………………………………………………………………………………   ３

議事 ……………………………………………………………………………………   ３

 第 105回宍粟市議会定例会付託案件審査

  第７号議案、第８号議案、第９号議案

  第 10号議案、第11号議案、第12号議案

  第 13号議案、第14号議案、第15号議案

散会 ……………………………………………………………………………………   ３

第２日（３月11日）小委員会

付託議案 ………………………………………………………………………………   ５

出席委員 ………………………………………………………………………………   ５

出席説明員 ……………………………………………………………………………   ５

開議 ……………………………………………………………………………………   ７

議事 ……………………………………………………………………………………   ７

（市民生活部）

 第７号議案

  水口市長公室長挨拶・説明 ……………………………………………………  ７

  質疑・答弁 ………………………………………………………………………   ８

   津田委員 ………………………………………………………………………   ９

   大畑委員 ……………………………………………………………………… １４

   津田委員 ……………………………………………………………………… １６

   山下委員 ……………………………………………………………………… １６

   八木委員 ……………………………………………………………………… １７

   垣口委員 ……………………………………………………………………… １８

   津田委員 ……………………………………………………………………… １９

   大畑委員 ……………………………………………………………………… ２２

   津田委員 ……………………………………………………………………… ２４

   山下委員 ……………………………………………………………………… ２６

   津田委員 ……………………………………………………………………… ２７

   大畑委員 ……………………………………………………………………… ２７

   津田委員 ……………………………………………………………………… ３０

   大畑委員 ……………………………………………………………………… ３３

   垣口委員 ……………………………………………………………………… ３８

   林委員 ………………………………………………………………………… ３９

   垣口委員 ……………………………………………………………………… ４０

   津田委員 ……………………………………………………………………… ４１

   垣口委員 ……………………………………………………………………… ４１

   津田委員 ……………………………………………………………………… ４２

   大畑委員 ……………………………………………………………………… ４３

   今井委員 ……………………………………………………………………… ４５

   大畑委員 ……………………………………………………………………… ４６

（総務部）

 第７号議案

  前田総務部長説明 ……………………………………………………………… ５２

  質疑・答弁 ……………………………………………………………………… ５３

   大畑委員 ……………………………………………………………………… ５３

   八木委員 ……………………………………………………………………… ６２

   大畑委員 ……………………………………………………………………… ６３

   津田委員 ……………………………………………………………………… ６５

   八木委員 ……………………………………………………………………… ６７

   山下委員 ……………………………………………………………………… ６８

   津田委員 ……………………………………………………………………… ６９

   大畑委員 ……………………………………………………………………… ７１

   山下委員 ……………………………………………………………………… ７２

   大畑委員 ……………………………………………………………………… ７３

   山下委員 ……………………………………………………………………… ７５

   大畑委員 ……………………………………………………………………… ７７

   八木委員 ……………………………………………………………………… ７８

   今井委員 ……………………………………………………………………… ７９

   大畑委員 ……………………………………………………………………… ８１

   津田委員 ……………………………………………………………………… ８３

閉会 …………………………………………………………………………………… ８５

第３日（３月14日）小委員会

付託議案 ……………………………………………………………………………… ８７

出席委員 ……………………………………………………………………………… ８７

出席説明員 …………………………………………………………………………… ８７

開議 …………………………………………………………………………………… ８９

議事 …………………………………………………………………………………… ８９

（市民生活部）

 第７号議案、８号議案、10号議案

  森本市民生活部長挨拶・説明 ………………………………………………… ８９

  質疑・答弁 ……………………………………………………………………… ９０

   大畑委員 ……………………………………………………………………… ９１

   今井委員 ………………………………………………………………………１０３

   津田委員 ………………………………………………………………………１０４

   林委員 …………………………………………………………………………１０５

   八木委員 ………………………………………………………………………１０６

   垣口委員 ………………………………………………………………………１０７

   大畑委員 ………………………………………………………………………１０８

   津田委員 ………………………………………………………………………１１０

   林委員 …………………………………………………………………………１１４

   垣口委員 ………………………………………………………………………１１７

   山下委員 ………………………………………………………………………１１９

   大畑委員 ………………………………………………………………………１２０

   八木委員 ………………………………………………………………………１２５

   今井委員 ………………………………………………………………………１２６

   山下委員 ………………………………………………………………………１２６

   大畑委員 ………………………………………………………………………１３０

   山下委員 ………………………………………………………………………１３２

   八木委員 ………………………………………………………………………１３４

   大畑委員 ………………………………………………………………………１３５

   林委員 …………………………………………………………………………１３８

   大畑委員 ………………………………………………………………………１３８

（健康福祉部）

 第７号議案、９号議案、11号議案、12号議案

  津村健康福祉部長挨拶・説明 …………………………………………………１４２

  質疑・答弁 ………………………………………………………………………１４６

   津田委員 ………………………………………………………………………１４６

   大畑委員 ………………………………………………………………………１４９

   山下委員 ………………………………………………………………………１５１

   大畑委員 ………………………………………………………………………１５２

   垣口委員 ………………………………………………………………………１５５

   大畑委員 ………………………………………………………………………１５６

   林委員 …………………………………………………………………………１５９

   垣口委員 ………………………………………………………………………１６１

   八木委員 ………………………………………………………………………１６２

   大畑委員 ………………………………………………………………………１６３

   今井委員 ………………………………………………………………………１６６

   山下委員 ………………………………………………………………………１６７

   今井委員 ………………………………………………………………………１６８

   山下委員 ………………………………………………………………………１７０

   大畑委員 ………………………………………………………………………１７２

   津田委員 ………………………………………………………………………１８０

   山下委員 ………………………………………………………………………１８１

   今井委員 ………………………………………………………………………１８１

   大畑委員 ………………………………………………………………………１８２

   林委員 …………………………………………………………………………１８７

   山下委員 ………………………………………………………………………１８８

散会 ……………………………………………………………………………………１９０

第４日（３月15日）小委員会

付託議案 ………………………………………………………………………………１９１

出席委員 ………………………………………………………………………………１９１

出席説明員 ……………………………………………………………………………１９１

開議 ……………………………………………………………………………………１９３

議事 ……………………………………………………………………………………１９３

（産業部）

 第７号議案

  樽本産業部長挨拶・説明 ………………………………………………………１９３

  質疑・答弁 ………………………………………………………………………１９４

   今井委員 ………………………………………………………………………１９４

   林委員 …………………………………………………………………………１９８

   大畑委員 ………………………………………………………………………１９８

   津田委員 ………………………………………………………………………２０１

   今井委員 ………………………………………………………………………２０２

   大畑委員 ………………………………………………………………………２０２

   今井委員 ………………………………………………………………………２０５

   津田委員 ………………………………………………………………………２０９

   大畑委員 ………………………………………………………………………２１１

   八木委員 ………………………………………………………………………２１４

   大畑委員 ………………………………………………………………………２１５

   津田委員 ………………………………………………………………………２１７

   大畑委員 ………………………………………………………………………２１８

   八木委員 ………………………………………………………………………２２０

   林委員 …………………………………………………………………………２２１

   津田委員 ………………………………………………………………………２２２

   垣口委員 ………………………………………………………………………２２３

   津田委員 ………………………………………………………………………２２４

   垣口委員 ………………………………………………………………………２２７

   大畑委員 ………………………………………………………………………２２７

   垣口委員 ………………………………………………………………………２３０

   大畑委員 ………………………………………………………………………２３１

   今井委員 ………………………………………………………………………２３６

   大畑委員 ………………………………………………………………………２３８

   津田委員 ………………………………………………………………………２４１

   八木委員 ………………………………………………………………………２４２

   大畑委員 ………………………………………………………………………２４３

（建設部）

 第７号議案

  太中建設部長挨拶・説明 ………………………………………………………２４４

  質疑・答弁 ………………………………………………………………………２４６

   八木委員 ………………………………………………………………………２４６

   大畑委員 ………………………………………………………………………２４６

   八木委員 ………………………………………………………………………２４９

   今井委員 ………………………………………………………………………２５１

   津田委員 ………………………………………………………………………２５３

   大畑委員 ………………………………………………………………………２５５

   垣口委員 ………………………………………………………………………２５８

   八木委員 ………………………………………………………………………２５９

   林委員 …………………………………………………………………………２６０

   大畑委員 ………………………………………………………………………２６１

   津田委員 ………………………………………………………………………２６５

   大畑委員 ………………………………………………………………………２６６

   林委員 …………………………………………………………………………２６８

   大畑委員 ………………………………………………………………………２６９

散会 ……………………………………………………………………………………２７０

第５日（３月16日）小委員会

付託議案 ………………………………………………………………………………２７１

出席委員 ………………………………………………………………………………２７１

出席説明員 ……………………………………………………………………………２７１

開議 ……………………………………………………………………………………２７３

議事 ……………………………………………………………………………………２７３

（教育部）

 第７号議案

  大谷教育部長挨拶・説明 ………………………………………………………２７３

  質疑・答弁 ………………………………………………………………………２７４

  大畑委員 …………………………………………………………………………２７５

  八木委員 …………………………………………………………………………２８１

  林委員 ……………………………………………………………………………２８２

  山下委員 …………………………………………………………………………２８３

  津田委員 …………………………………………………………………………２８４

  大畑委員 …………………………………………………………………………２９２

  今井委員 …………………………………………………………………………２９８

  垣口委員 …………………………………………………………………………２９９

  八木委員 …………………………………………………………………………３０１

  今井委員 …………………………………………………………………………３０４

  大畑委員 …………………………………………………………………………３０４

  山下委員 …………………………………………………………………………３０９

  津田委員 …………………………………………………………………………３１２

  山下委員 …………………………………………………………………………３１４

  大畑委員 …………………………………………………………………………３１６

（総合病院）

 第 15号議案

  菅原総合病院副院長兼事務部長挨拶・説明 …………………………………３１８

  質疑・答弁 ………………………………………………………………………３２０

   林委員 …………………………………………………………………………３２０

   山下委員 ………………………………………………………………………３２２

   大畑委員 ………………………………………………………………………３２４

   林委員 …………………………………………………………………………３２７

   大畑委員 ………………………………………………………………………３２９

   津田委員 ………………………………………………………………………３３２

   大畑委員 ………………………………………………………………………３３４

   今井委員 ………………………………………………………………………３３８

   大畑委員 ………………………………………………………………………３３８

（会計課）

 第７号議案

  前川会計管理者挨拶・説明 ……………………………………………………３４３

  質疑・答弁 ………………………………………………………………………３４４

   垣口委員 ………………………………………………………………………３４４

   林委員 …………………………………………………………………………３４５

   大畑委員 ………………………………………………………………………３４５

（議会事務局）

 第７号議案

  小谷議会事務局長挨拶・説明 …………………………………………………３４８

  質疑・答弁 ………………………………………………………………………３４８

   八木委員 ………………………………………………………………………３４９

   大畑委員 ………………………………………………………………………３４９

   八木委員 ………………………………………………………………………３４９

   大畑委員 ………………………………………………………………………３５１

   八木委員 ………………………………………………………………………３５２

散会 ……………………………………………………………………………………３５４

第６日（３月23日）全体会

議題 ……………………………………………………………………………………３５５

出席委員 ………………………………………………………………………………３５５

欠席委員 ………………………………………………………………………………３５５

開議 ……………………………………………………………………………………３５７

議事 ……………………………………………………………………………………３５７

 第 105回宍粟市議会定例会付託案件審査

  第７号議案、第８号議案、第９号議案

  第 10号議案、第11号議案、第12号議案

  第 13号議案、第14号議案、第15号議案

  予算委員長報告 …………………………………………………………………３５７

  質疑 ………………………………………………………………………………３６０

  自由討議 …………………………………………………………………………３６１

  採決 ………………………………………………………………………………３７８

閉会 ……………………………………………………………………………………３８０